（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2024年４月30日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者　所在地　長野県須坂市馬場町1207

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名　ゆるやかサッカーリーグ

　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　職・氏名　会長　滝沢　孝浩

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・​
団体助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

長野の〇〇を食べよう！〜体験イベント & 学習会～

２　助成対象事業の実施期間

2023年４月１日　～　2024年３月31日

３　助成対象事業の内容

長野のお米を食べよう　収穫した須坂産の風さやか、無農薬のお米をお弁当にして提供
長野のりんごを食べよう　高山村のリンゴ畑にて、リンゴ狩り

　　長野のトウモロコシを食べよう　須坂市の畑にて、トウモロコシ収穫体験
４　事業の成果

地元に居ながら、長野の食を意識することは無いメンバーにお米やりんご、トウモロコシの美味
しさを伝えることができた。また、メンバー間の交流、りんご農家さんのファンを作ることができた。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1）​ 助成対象事業収支計算書
（2）​ 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 47,498
②   自己資金 20000 イベント参加費

収 会費、事業収入、 69653 事業収入

寄付金など

入

③   その他
補助金等

収入合計 137,151 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 謝礼 34000 お礼品代（りんご狩り、モロコシ収穫）

通信費 0
材料費 33151 米袋、モロコシ種、農薬、培土

材料費 20000 長野のお米弁当仕入れ

賃借料 50000 農機レンタル、農業指導等管理一式

計 137151 （　B　）
支　　　 助成対象外経費

出

計 0 （　C　）
支出合計 137151 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。
※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。